
 
 
”En röst från Ulvön” 
 

Ulvö Kapellag är en ideell förening med anor 
från mitten av 1700-talet. Föreningen har idag 
närmare 300 medlemmar som alla har någon 
anknytning till Ulvön. Under de senaste sex 
åren har mycket hänt där föreningen varit 
drivande eller på något vis varit inblandade 
när det gäller Ulvöns utveckling och kultur. 
Vårt mål har varit att Ulvön ska vara ledande 
vad det gäller turismen i Örnsköldsviks 

kommun, men att vi samtidigt ska bevara Ulvöns kultur. Det har 
varit en balansgång som vi ändå tycker att vi lyckats med nu. 
 
Under många år var Ulvön ett dåligt exempel på hur det ska 
vara på en turistort, med dåliga bryggor, servicehus och ett 
nedslitet hotell. Många näringsställen bytte allt för ofta 
ägare på grund av dålig lönsamhet. På initiativ av 
Tillväxtavdelningen på Örnsköldsviks kommun gjordes det 2005 
en inventering över vad som behövde förbättras. Det blev en 
lång lista som innebar att vi tillsammans med 
Tillväxtavdelningen och Ulvö Framtid (näringsidkarnas 
samarbetsorgan) söktes EU-bidrag till bl.a. ny 
Turistinformation, servicehus, lekpark och en hel del annat. 
Detta var ändå inte tillräckligt för att få tillbaka de 
besökare vi tappat under en rad av år. Ryktet om Ulvöns dåliga 
bryggor, servicehus och även den dåliga servicen hade 
kritiserats hårt i många båttidningar. 
 
Under 2007 började det talas om att det skulle bli en ny ägare 
till hotellet och att det skulle satsas rejält, och för oss 
alla på Ulvön var det ett mycket glädjande besked. När sedan 
Peter Holmqvist, Örnsköldsviks kommun, vid ett möte berättade 
om att även kommunen nu var inblandade och hade planer på ett 
stort skärgårdsprojekt där Ulvön skulle bli navet för denna 
utveckling kändes det nästan för bra för att vara sant. På ett 
möte med familjen Marcusson visades ritningar på det 
tilltänkta hotellet samt att Örnsköldsviks kommun skulle ta 
hans om bryggor, pool, servicehus och mycket annat med hjälp 
av eget kapital, Länsstyrelsen och EU-bidrag, och då förstod 
vi att det var allvar. Det blev en lång väntan på svar vad det 
gällde EU-bidragen och tiden gick samtidigt som vi visste att 
det här var chansen för Ulvön som en blomstrande turistort. 
 
Vid ett besök i Stockholm 2008 blev jag sittande i en bilkö 
som aldrig tycktes ta slut då jag fick ett samtal från en 
mycket lycklig Peter Holmqvist som nu kunde meddela att EU-
bidraget var klart. När det sedan något senare även blev klart 
med bidrag för hotellsatsningen kändes det som att allt föll 



på plats. Vi hade nått målet, och nu var Ulvön på kartan igen. 
Under tiden hade andra näringsidkare fått ny luft och börjat 
restaurera sina lokaler. Restaurang Almagränd har byggt om hel 
och hållet, och överhuvudtaget har det blivit en härlig 
positivitet hos näringsidkarna på Ulvön, vilket kommer att 
synas för de som besöker Ulvön i sommar. Båda projekten, 
hotellbygget och kommunens satsning på Ulvön och övriga 
skärgården, har en omslutning på drygt ofattbara 30 miljoner 
kronor vardera. En skärgård i världsklass innebär också att 
det blir stora förbättringar vid småbåtshamnen i Örnsköldsvik 
samt servicehus, toaletter, grillplatser och bryggor på fler 
öar i vår skärgård och det gynnar oss alla då det lockar fler 
fritidsbåtar till Höga Kusten och Örnsköldsviks kommun. 
 
För oss som haft möjligheten att följa arbetet på Ulvön de 
senaste åren kan vi nu se resultatet av ett hotell som är i 
världsklass och den nya sammanhängande enorma 
bryggan/trädäcket som går förbi två restauranger samt en 
utedansbana i gammal stil, nytt servicehus och mycket annat. 
Det har varit en hård vinter med en hel del förseningar på 
grund av isproblem, men alla som arbetat här har verkligen 
visat vad de kan och ska ha allt beröm för ett fantastiskt 
jobb under svåra förhållanden. Vi på Ulvön har fått något vi 
kan vara stolta över och nu gäller det att vi förvaltar den 
här möjligheten på ett bra sätt. Inget av projekten är ännu 
helt klara, men ska vara det senast 2013. 
 
Till sist vill vi i Ulvö Kapellag tacka Örnsköldsviks kommun 
och familjen Marcusson samt alla andra som gjort den här 
satsningen till en verklighet och skapat ”En Skärgård I 
Världsklass” 
 
Tveka inte att besöka Ulvön sommaren 2010 
 
Janne Bagge 
 


